
 
 

  

 
 

 
 

AREA 

SERVIZI ALLA 
DIDATTICA 

Dottorato di Ricerca 

 
LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXVI, 

emanato con D.R. n. 628 (prot. 80610) del 10 giugno 2020; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Vista la delibera del Corso di dottorato in International Doctorate in Civil and Environmental 

Engineering (prot. 228369 del 26 settembre 2024) con cui si propone i componenti della 

commissione giudicatrice per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

1. di nominare la commissione giudicatrice per l’esame finale del corso in International 

Doctorate in Civil and Environmental Engineering, XXXVI ciclo, per la candidata e nella 

composizione sotto riportate: 

 

-  Irene Cortesi – curriculum in Environment, Resources And Security, in co-tutela di tesi con la 

Technische Universität Wien con il rilascio del titolo aggiuntivo di Doctor Europaeus 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Grazia Tucci Ordinario – ICAR/06 – Università di Firenze 

Prof. Andrea Masiero Associato – ICAR/06 – Università di Padova 

Prof. Norbert Pfeifer TU Wien  

Prof.ssa Filiz Sunar Istanbul Technical University 

Prof.ssa Katharina Anders Technical University of Munich 

Prof. Francesco Nex University of Twente 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Dott.ssa Fabiana Di Ciaccio   Ricercatore a t.d. – ICAR/06 – Università di Firenze 

Prof. Alberto Guarnieri   Associato – ICAR/06 – Università di Padova 

Prof.ssa Allison Keally   Swinburne University Of Technology 

Prof. Hans-Berndt Neuner  Vienna University Of Technology 



Prof. Ioannis Giannopoulos  Vienna University Of Technology 

 

2. di incaricare i membri della commissione del trattamento dei dati della candidata, ai soli fini        

della presente procedura. 

 

 

                         

 LA RETTRICE 

   Prof.ssa Alessandra Petrucci  

 

 

 


		2024-10-01T17:36:52+0200
	Marco Degli Esposti


		2024-10-02T09:55:27+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




